

令和4年度  
港湾改修費

神戸港航路附帯施設被覆工事（第5工区）

---

積算書

---

近畿地方整備局  
神戸港湾事務所

---

令和4年11月

---

総括表

神戸港航路附帯施設被覆工事(第5工区)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					113,747,272	
間接工事費	9,442,206 + 29,356,052				38,798,258	
共通仮設費（計）	990,785 + 7,757,563 + 693,858				9,442,206	
共通仮設費（積上）					990,785	
共通仮設費（率）	$113,747,272 \times 6.82\% ((4.69\% \times 1.00 + 2.00\%) \times 1.02)$				7,757,563	
現場環境改善費	$113,747,272 \times 0.61\%$				693,858	
現場管理費	$123,189,478 \times 23.83\% ((21.64\% + 1.50\%) \times 1.03)$				29,356,052	
工事原価	113,747,272 + 38,798,258				152,545,530	
一般管理費等	$152,545,530 \times 16.18\% (16.18\% \times 1.00) - 8,414$				24,673,452	
契約保証費	$152,545,530 \times 0.04\%$				61,018	
工事価格	152,545,530 + 24,673,452 + 61,018				177,280,000	
消費税等相当額	$177,280,000 \times 10.00\%$				17,728,000	
請負工事費	177,280,000 + 17,728,000				195,008,000	

積算内訳表

神戸港航路附帯施設被覆工事(第5工区)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					113,747,272	
防波堤・防砂堤・導流堤					113,747,272	
被覆・根固工					113,747,272	
被覆ブロック工					113,747,272	
被覆ブロック製作(1)					22,057,000	
1 異形ブロック製作	ペルメックス8t型	個	140.00	157,550	22,057,000	
被覆ブロック製作(2)					63,474,600	
2 異形ブロック製作	ストーンブロック8t突型	個	508.00	124,950	63,474,600	
被覆ブロック製作(3)					28,215,672	
3 異形ブロック製作	ストーンブロック8t平型	個	244.00	115,638	28,215,672	
共通仮設費(積上)					990,785	
共通仮設					990,785	
共通仮設費					990,785	
運搬費					853,385	
建設機械器具等運搬					853,385	
4 分解組立運搬	クローラクレーン65t吊	式	1.00	853,385	853,385	
技術管理費					137,400	
技術管理					137,400	

積算内訳表

神戸港航路附帯施設被覆工事(第5工区)

5 技術管理費		式	1.00	137,400	137,400	
---------	--	---	------	---------	---------	--

代価表・施工パッケージ

神戸港航路附帯施設被覆工事(第5工区)

番号：1

名称：異形ブロック製作 ペルメックス8t型

10個当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	18-8-40	m <sup>3</sup>	35.47	19,400.00	688,118		
鋼製型枠	異形ブロック 10t未満	m <sup>2</sup>	247.40	1,000.00	247,400		
鉄筋(異形)	SD345 D16	k g	183.70	106.00	19,472		
鉄筋(異形)	SD345 D25	k g	744.19	106.00	78,884		
鉄筋加工組立	一般構造物	k g	909.70	55.65	50,624		
型枠工	5.5tを超えて11t以下(クレーン抜き)	m <sup>2</sup>	247.40	1,025.00	253,585		
コンクリート打設工	5.5tを超えて11t以下(クレーン抜き)	m <sup>3</sup>	35.12	3,440.00	120,812		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	1.24	41,600.00	51,584	8H	
クローラクレーン(油圧駆動式)	65t吊	日	0.92	70,685.00	65,030	8H	
合 計	作業能力：10.00個			157,550.00	1,575,509		

代価表・施工パッケージ

神戸港航路附帯施設被覆工事(第5工区)

番号：2

名称：異形ブロック製作 ストーンブロック8t突型

10個当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	18-8-40	m <sup>3</sup>	35.16	19,400.00	682,104		
鋼製型枠	異形ブロック 10t未満	m <sup>2</sup>	165.60	1,000.00	165,600		
鉄筋(丸鋼)	SS400 径16mm	k g	106.91	138.00	14,753		
吊鉄筋加工組立	一般構造物	k g	103.80	55.65	5,776		
型枠工	5.5tを超えて11t以下(クレーン抜き)	m <sup>2</sup>	165.60	1,025.00	169,740		
コンクリート打設工	5.5tを超えて11t以下(クレーン抜き)	m <sup>3</sup>	34.81	3,440.00	119,746		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	0.83	41,600.00	34,528	8H	
クローラクレーン(油圧駆動式)	65t吊	日	0.81	70,685.00	57,254	8H	
合 計	作業能力：10.00個			124,950.00	1,249,501		

番号：3

名称：異形ブロック製作 ストーンブロック8t平型

10個当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	18-8-40	m <sup>3</sup>	32.99	19,400.00	640,006		
鋼製型枠	異形ブロック 10t未満	m <sup>2</sup>	148.00	1,000.00	148,000		
鉄筋(丸鋼)	SS400 径16mm	k g	106.91	138.00	14,753		
吊鉄筋加工組立	一般構造物	k g	103.80	55.65	5,776		
型枠工	5.5tを超えて11t以下(クレーン抜き)	m <sup>2</sup>	148.00	1,025.00	151,700		
コンクリート打設工	5.5tを超えて11t以下(クレーン抜き)	m <sup>3</sup>	32.66	3,440.00	112,350		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	0.74	41,600.00	30,784	8H	
クローラクレーン(油圧駆動式)	65t吊	日	0.75	70,685.00	53,013	8H	
合 計	作業能力：10.00個			115,638.00	1,156,382		

代価表・施工パッケージ

神戸港航路附帯施設被覆工事(第5工区)

番号：4

名称：分解組立運搬 クローラクレーン65t吊

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	1.50	41,600.00	62,400	8H	
特殊作業員		人	5.50	21,320.00	117,260		
運搬費等率	特定項目の%	%	375.00	179,660.00	673,725		
合 計	作業能力：1.00式			853,385.00	853,385		

番号：5

名称：技術管理費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技術管理費		式	1.00	137,400.00	137,400		
合 計	作業能力：1.00式			137,400.00	137,400		

単価表

神戸港航路附帯施設被覆工事(第5工区)

単価表番号：1

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型)25t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料(ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ])	25t吊	日	1.00	41,600.00	41,600		
合 計					41,600		

単価表番号：2

単価表名称：クローラクレーン(油圧駆動式) 65t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	91.00	135.00	12,285		
賃料(クローラクレーン)	(油圧駆動式) 65t吊	日	1.00	58,400.00	58,400		
合 計					70,685		